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Szczęść Boże.

Temat Muszę się poprawiać.

                         Temat w katechizmie nr 26.

Modlitwa: Prośmy naszego Ojca, który jest w niebie, abyśmy stawali się coraz bliższymi 
przyjaciółmi Jezusa. „ Ojcze nasz…”

Drogie dzieci pamiętacie historię o Zacheuszu? (na podst. Łk 19,1-10)

Zacheusz  mieszkał  w  Jerychu.  Miał  dobrą  pracę  i
bogactwo. Był kierownikiem celników- ludzi, którzy
zbierali  pieniądze  na  podatki.  Jego  bogactwo
pochodziło z oszustw                         i kradzieży. Brał
od ludzi więcej pieniędzy niż powinien. Ludzie go nie
lubili.  Mówili  o  nim  „grzesznik”.  Pewnego  dnia
Zacheusz  dowiedział  się,  że  w  Jerychu  jest  Jezus,
którego był  ciekaw.  Wyszedł  na drogę,  którą miał
przechodzić Jezus, ale nic nie widział, ponieważ był
niskiego wzrostu i tłum ludzi wszystko mu zasłaniał.
Postanowił wejść na drzewo, aby zobaczyć Jezusa.
Jezus  również  zobaczył  Zacheusza.  Powiedział  do



niego  „Zejdź  prędko,  albowiem  dziś  muszę  się
zatrzymać  w  twoim  domu”.  Uradowany  Zacheusz
zaprosił Jezusa w gościnę.                     W czasie
spotkania  z  Jezusem,  poczuł  się  wyróżniony  i
szczęśliwy.  Postanowił  się  zmienić:  «Panie,  oto
połowę mego majątku daję ubogim, a jeśli kogoś w
czymś skrzywdziłem, zwracam poczwórnie».

Zacheusz zrozumiał, że bycie blisko Jezusa i dobroć cieszą bardziej niż pieniądze. 

Jezus dostrzegł dobro w sercu Zacheusza i pochwalił go, mówiąc, że teraz zasługuje na niebo.

Podsumowanie: Pan Jezus pragnie, by nasze życie było udane, wzywa nas do nawrócenia. Nie
chodzi  tu tylko o wyrabianie nawyków bądź odwracanie się od złego postępowania na siłę,
prawie bez Jezusa.  Bardziej  chodzi  o zmianę sposobu myślenia.  Nawracać się to stawać się
lepszym, to zmieniać swoje myślenie na takie, które podoba się Panu Jezusowi.

„ Nie bierzcie  więc wzoru z  tego świata,  lecz  przemieniajcie  się przez odnawianie  umysłu,
abyście  umieli  rozpoznać,  jaka  jest  wola  Boża:  co  jest  dobre,  co  Bogu  przyjemne  i  co
doskonałe.”  (Rz 12,2)

Często to, co najważniejsze, dużo nas kosztuje… 

Trzeba  się  trudzić,  żeby  być  lepszym,  czasem  z  czegoś  zrezygnować,  podjąć  wyrzeczenie,
postanowienie. 

 Warto podjąć ten trud, bo on nam pomaga w pracy nad sobą. Każda praca nad sobą zaczyna się
w rozumie człowieka.  Dlatego musimy chcieć podjąć wysiłek zmiany na lepsze.  Dzięki  temu
coraz bardziej będziemy się przyjaźnić z Jezusem, poznawać Go, myśleć tak jak On myślał. Gdy
zbliżamy się do Boga, On zmienia nasze życie.

Modlitwa: „Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu…”

Dla  chętnych: 

htps://www.youtube.com/watchv=BBmCutDYLLWss  Film „Skarb w Niebie” Historie Nowego Testamentu
o Zacheuszu.

https://www.youtube.com/watch?v=BmCutDYLWss

